
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.08.2009 г. № 68

д.Саморядово

 О несении изменений в решение Собрания депутатов

Саморядовского сельсовета  от 12.05.2007 г. № 144

 В соответствии с протестом прокуратуры Большесолдатского района от 03.07.2009 года № 07-01-2009 Собрание депутатов РЕШИЛО:

 1. Внести  изменения  в решение Собрания депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района от 12.05.2007 года № 144 « Об 
осуществлении муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования «Самоядовский сельсовет» Большесолдатского района 
Курской области, изложив  пункт 3.2  Положения об осуществлении  муниципального земельного контроля  на территории  муниципального образования 
«Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района  Курской области в следующей  редакции:

 «3.2.Плановые проверки  в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще  одного раза в три года  ( в соответствии  со ст. 9 ФЗ  от 26.12.2008 
г. № 294-ФЗ  «О защите  прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля».

 Внеплановые проверки проводятся  в соответствии с п.2 ст. 10 федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О защите  прав юридических  лиц и 
индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного 
нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе 
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 
массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской 
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за 
исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

 Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а"
и "б" пункта 3.2 настоящего положения , органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом 
прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

 Глава Саморядовского сельсовета  Л.А.Александрова

file:///C:/Users/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%8B/2009%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D0%90%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82/%E2%84%9668%20%20%20%D0%BE%D1%82%2020.08.09%20%D0%9E%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%82%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD.%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC.%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8E.doc#Par372#Par372
file:///C:/Users/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%8B/2009%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D0%90%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82/%E2%84%9668%20%20%20%D0%BE%D1%82%2020.08.09%20%D0%9E%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%82%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD.%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC.%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8E.doc#Par375#Par375

